19.02.2021, История, группа Б21

Занятие 12.
Цели: познакомиться с основными интеграционными процессами в мире, особенностями деятельности международных организаций.
Задачи: Используя источники сети интернет, составить словарь по теме и заполнть таблицу. 

ТЕМА:
Мировые интеграционные процессы. 

Задания по теме
1. Составьте словарь по теме: глобализация, интеграция, международная организация, межправительственные и неправительственные международные организации (МО), универсальные МО, региональные МО, закрытые МО, МО специальной компетенции, ТНК, ТНБ, информатизация, трансграничность.

2. Заполните таблицу
	Название (с пояснением, расшифровкой)
	Год основания
	Штаб-квартира
	Членство (количество, примеры) 
	Статус России 
	Идея (цели) кратко

	1. ОБСЕ
	
	
	
	
	

	2. СНГ
	
	
	
	
	

	3. НАТО
	
	
	
	
	

	4. МВФ
	
	
	
	
	

	5. БРИКС
	
	
	
	
	

	6. ВТО
	
	
	
	
	

	7. Гринпис
	
	
	
	
	

	8. ОПЕК
	
	
	
	
	

	9. МОК
	
	
	
	
	

	10. МККК
	
	
	
	
	

	11. ООН
	
	
	
	
	



Работу выполняем в рабочей тетради (можно вклеить распечатку). На проверку сдадите очно.
Жду работы за 9.02. Отсутствие работ будет соответственно оценено(
С уважением, И.Е.


